ODMIANY PSZENICY

Cechy uzytkowo-rolnicze:

Hodowca

Typ odmiany
MTZ

Krzewienie
Wysoko$¢ roglin

Odpornoséé¢ na wyleganie

Wymagania stanowiskowe

Odporno$é na choroby:

Magczniak
Septorioza lisci
Septorioza plew
Rdza brunatna
Fuzarioza ktosa

Choroba podstawy zdzbta

Norma wysiewu:
Wezesny
Optymalny
Lekko opdzniony

BONANZA

Borries-Eckendorf
grupa jakosciowa B
43¢g

wysokie

90 cm

bardzo wysoka
$rednie do wyzszych

wysoka
bardzo wysoka
bardzo wysoka
bardzo wysoka
bardzo wysoka
wysoka

280 - 300 ziaren/m?
310 - 330 ziaren/m?
340 - 380 ziaren/m?

Glowne zalety odmiany:

bardzo wysoki potencjat plonowania

niezwykta sztywnos¢ zdzbta — bardzo
wysoka odporno$é¢ na wyleganie

najwyzsza zdrowotnosé

bardzo wysoka zimotrwato$é

Zdrowotnosé - poziom Al - doswiadczenia COBORU 2013 - 2014

Patogen

Maczniak prawdziwy
Rdza brunatna

Brunatna plamistos¢ lisci
Rdza zétta

Septorioza lisci
Septorioza plew
Fuzarioza ktosow
Choroby podstawy zdzbta

Agrii

wzorzec Bonanza

7,85
6,65
7.7

8,6

5,65
6,25
6,75
8,05

réoznica
8,15 0,3
7,75 1,1
7,85 0,15
8,9 03
6,1 0,45
6,85 0,6
7,45 0,7
8,2 0,15

% wzorca

104%
117%
102%
103%
108%
110%
110%
102%

Bonanza po trzyletnim okresie badan rejestro-
wych uzyskata wpis do krajowego rejestru odmian
COBORU. Zarejestrowana zostata w grupie pszenic
chlebowych. Jest odmiang o niezwyklym potencja-
le plonowania i to zaréwno przy intensywnej, jak
i ograniczonej agrotechnice.

Bonanza charakteryzuje sie ponadprzecietng zdrowot-
nosciq i cecha ta dotyczy wszystkich najwazniejszych
choréb pochodzenia grzybowego w uprawie pszenicy.
W serii doswiadczen rejestrowych okazata sie jedna
z najzdrowszych odmian sposréd wszystkich bada-
nych, zostawiajgc odmiany wzorcowe daleko w tyle.

Bonanza jest pszenicq bardzo intensywna i jednocze-
$nie bardzo uniwersalng, ktéra z powodzeniem moze
by¢ uprawiana takze na kompleksach glebowych nieco
mniej zasobnych w sktadniki pokarmowe i bardziej prze-
puszczalnych. Nie zaleca sie jednak jej na stanowiska
najstabsze. W przypadku upraw bardzo intensywnych,
ukierunkowanych na uzyskanie maksymalnego plonu
ziarna, nalezy pamieta¢ o zwiekszeniu trzeciej dawki
azotu. Wyzsze nawozenie azotowe w tej fazie pozwoli
nalezycie wykarmi¢ bardzo produktywne kiosy i uzyskac
odpowiednie parametry jakosciowe ziarna.

Bonanza ma bardzo charakterystyczny pokréj. Jej ro-
$liny sqg do$¢ wysokie, ale jednoczeénie wyjgtkowo
sztywne 1 sprezyste. W doswiadczeniach COBORU
2018/2014 odmiana ta uzyskata jedna z najwyzszych
ocen odpornoéci na wyleganie na poziomie 7,8 punk-
tow (112% wzorca). Pod tym wzgledem przewyzsza
bardzo wiele odmian, réwniez tych o duzo nizszych
zdzbtach.

Bonanza klosi sie stosunkowo pdzno, a dojrzatosc tech-
niczng do zbioru osigga w terminie srednio-pdznym.

Doséwiadczenia rejestrowe COBORU
2013 — al: 107% wzorca - 74,7 dt/ha
a2: 104% wzorca - 90,7 dt/ha
2014 — al: 102% wzorca - 89,3 dt/ha
a2: 102% wzorca - 103,1 dt/ha
2015 — al: 106% wzorca - 104,7 dt/ha
a2: 103% wzorca - 112,3 dt/ha



BONANZA g5

pszenica ozima
L ™

Bonanza to pszenica chlebowa o niezwyklym potencjale zapewniajgcym
wysokie plony nawet przy niezbyt intensywnej agrotechnice i uprawie na
mniej zasobnych stanowiskach. Pszenica wykazuje wysokq zimotrwato$é
i odporno$é na najczesciej wystepujgce choroby. Jednocze$nie Bonanza
wyrdznia sie niezwyklq dla tak wysokich odmian odpornoéciq na wyle-
ganie, ktérq zawdziecza bardzo sztywnym i sprezystym zdzblom.

www.agrii.pl



